
  

UBND PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ 
PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ 

 

           Số:         /QĐ-KTHTĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc     
 

       P. Lê Thanh Nghị, ngày      tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài sản công 

của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị năm 2025 

 

TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã 

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/0H14, Luật số 

07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 

43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;  

Căn cứ Nghị định 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông tư 23/2023/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không 

tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 191/2025/QĐ-CTUBND ngày 17/10/2025 của Chủ tịch 

UBND TP Hải Phòng về quản lý và phân cấp thẩm quyền quyết định quản lý tài 

sản công thuộc phạm vi quản lý của Chủ tịch UBND TP Hải Phòng; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế quản lý và sử dụng tài 

sản công” của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị Phường Lê Thanh Nghị, thành 

phố Hải Phòng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác về quản 

lý, sử dụng tài sản công không được quy định tại Quy chế này được thực hiện theo 

các văn bản pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Cán bộ, công chức, thuộc phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị Phường 

Lê Thanh Nghị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:     
- TT Đảng uỷ phường; 

- TT HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Trang TT điện tử phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

   TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Tác Luỹ 

 
 


		2025-11-18T09:43:26+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ <phongKTHTDTLTN@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-18T09:50:16+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ <phongKTHTDTLTN@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-18T09:50:22+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ <phongKTHTDTLTN@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-18T09:50:22+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ <phongKTHTDTLTN@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




